
§ta ', :rkd§§t{r
[f;NNIPE
lrplr§JÊÀt"{tr Àa §rró Éq*lr

PITEFEITI]ITA MUNICTPAL DE ARARIPE
sEToR oe llcrrrçôe's

§ÉTüÊ 8E LI'IIACÁO

Avrso DE r,tcrraçÁo
pnncÃo rr,rrnômco 06 t2024-Pr."

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Araripe - Aviso de Licitação - A Comissão
Permanente de Conhatação do município de Araripe toma público que se encontra à
disposição dos interessados, a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N'
0612024-PE, do tipo menor pÍeço por lote, cujo objeto é a CONTRATAÇÀO DE
EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS COM
CONDUTOR E MANUTENÇÃO CORRETTVA E PREVENTTVA DO AUTOMÓVEL,
SENDO O COMBUSTIVEL DE RESPONSABILIDADE DO CONTRATANTE.
DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS
DESTE MUNICÍpIO Of ARARIPE/CE. Sendo o cadastÍamento das propostas a partir
de 0610912024 até 1710912024 as 08:00h no Sistema de Licitações Eletrônicas da Bolsa
de Licitações e Leilões do Brasil - BLL COMPRAS (https://bllcompras.com,).
ABERTURA DAS PROPOSTAS:1710912024 às 08h15 e a fase de disputa de lance no
dia 1710912024 à 10:00h (horrírio de Brasília). O edital na íntegra, em meio eletrônico,
encontra-se à disposição dos interessados para consulta: na BLL COMPRAS
r.vrvr,v.bllcom ras,cotn , no Portal de Licitações dos Municípios do TCE/CE

//munici os-licitacoes.Íce.ce e no site do Município
Maiores informagões:

h ov-br
(hltps://ilww.araripe.c .

Iicitacao âialari ov.br . Araripe/CE, 04 de setembro de 2024. Claudio Ferreira dos
Santos, Agente de Contratação.

PUBLICAR, para circular no dia W!N!!, nos seguintes veículos de comunicação:

o JORNALOESTADO
. DIÁRIO OFICIALDoESTADoDoCEARÁ
. DIÁTuo OFICIAL Dos MUNICÍPIoS

UNIDADE ADMINISTRATM - Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos;
Secretaria de Agricultura Meio Ambiente e Recursos Hídricos; Secretaria de Assuntos
Govemamentais; Secretaria de Educação, Cultura e Tecnologia da Informação; Secretaria
de Saúde; Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social.

Avenida .Iosó Loiola de Alcncirr. .140, Ccnlro, Âmripc-CE, Cf,P: 631?0-000
E-mail: Iicitacao(a)araripe.gov.ce. br



I Fo.t leã, Csrá, Br..ll. Oúlnt -í.lrâ,5 d..at hbro d.2o2rl . O ESIADO

flr.a-'a..
Jor-.tla
& n F.bq/8oíoed.r
qü @,. b.,àdo

LOÍEltAS

)nMElNrÀr259'Blt 21?5

) LorÔFÁcrL , í69 > 02 04.

Ei#EIffi
O ULTIMAS ueÉs r niÀ &ràI^m ,--fAáCed. çE{E

lrlE ãlti !r!t, .;.!n ri7;,!.ÂÉla!d!da6!,

O 56úlo Füi.r.l .p,ohu
ô projeb qE dü xt 13,3 ü-
lhõ.s d imtihs lisi.
p€ã ô .dôí ê }]núúêno dc
h.nr di§rô d. drtom o
chárúlô hldEranio E d..

05 iDdiB em
pÉi§!o{ m ld dô Pl68Bú
ê D...nblvl*trb .tô Hl-
do8&tD d. rnib Enln o
ii. Crrnoq qur Fsü Fro
Coryre no fiMl do pri

No ot'úq s b.neÍLio.
frreiE digjMir fom
EúLÉ Flô PrÚl.ldt lxlt
h&io rxh d. slryr eT) .ô
rBülEb .L pmdúE 6
nrEic . ds.múriÉ

O goEm dÍÂ), dir
ühbhlãlÂ.Lír€m
*rl o Milidado d. F.zàd. .
me,ôm6!âJ.J@-
EftâFã @hq o pú61€ú

o eSundô Etu 6i âFo-
hd.mC.âmaox{osb
c âgoq p,!s 

'..nbém 
FIo

S.n d4drctr{lôdhhólk
ê cm .lhçóê ?ôr le., El
dituh r enéD dr trir.

rt iuEi.lih hi ú..d6
d!6ldio fir.l por tuiô .l:
c§LL (CdribúE o Sdàl

.obE o lrJm Llqúldol O
crédno pod. s @|Eddo

@ não h.l. {tétna o m-
psto Í6d.@, Fn @

o lrbiG êl:bd«idô é &
x3 r, hrlh:ô d ?o2a, Ra 2p
biam2e,na,{rttdmro,
R! a,5 bi m mrl e Ri t hi-

DuBnt r tnhihçãD A.
!rcjdo odginar ô hntro-
8aÍio E dê, o SrrÍlo qo&
ôbreu o pot Ddd poluá
G dér. corbúlrd ê .ôn'
Emplou.ú hürléirL! . ô

A mud.ne b Llh ra-
t m úIiE§ iúú d.
d.xh.É{aa fr .FÉ .lótt
Einore.mdiloasao.
rleMdr.rgprnTtg
iL CO2 o üolrc P1r o qu é
@Úi.lai.to om hrdEgá'

A Collizío Eneryir tlnp,
.oob.múrioôClh.
âÂm.lÚ, por BêIo d! M.
.orr, qú dúôr É[â&6
p.L U!R, (UniEr6irl'd.
FêdEl ô Rio d. Irmib)
mrlu qu r E didâ nlô

Ér.r.nH ú ôn.tlm lL-
rÍv.l rL usiu r.mElári-
d ljoMhdú d 5úL6r
IÀt rlig.do NúioMl' não
oüâbiliz.do. d.ntb des

vrezi.no tânb.n in
.lütu un imtirc I prc-
ôaào d. blffibuthrt .
Frrir d. nàrénr pnna {ra
.grilulturâ f.mili.r,. Y.tou
a iídu,.o .lo di.el .opre-
cessdo itenEo do progâm
d. iúúlivo .o dielcl wd..

Esb úldm ..â om. d.-
ÍErdi $brerud. .lo *ror
FrrDLiq um E qÉ .I
gDruüiú úr Psi.t8-
d. .L prcdlra. d! p,imêlc
ú6 nrD do &gundo (.LÉ
pa.@Frp]o..$qulni-

o prcj.b .L6 blo(tn-
burthris roi .pE{do p.L
CLlm.r. dd D.pubd6 d
n.4ô, álútlêÍlô . .LEn-
d,§ ô tur d! FtóLo .

(,s s€nadolEs

apÍovaram
uma emcnda
que amplia
isengõês para

micÍogeÍação e

minigeração de

eneÍgia elétrica -
produção voltada
à enêrgia solar

glÁ . coD ápoio do agionÊ
gó.io, qu dêw 6. b.ndi.jú
6ôlí.dnElFadwao
do biod!.d . d. m.Io6 in-

O tdlo .lc@n<tr qu.
Éir .rlipüI.d. p.lo CNPE

os

uú. br d. mistuE d. di.-
s.l v.rd. ú dlês.l.onum,
r.E pcrdtul d.e. ser a.

^ 
Fopo,ts lroü{ú dd6.

rlúquê.hiímd..t nol
à g6oüm d.k ffi & 2796,

côm Dn.{io enrr 22* .
3596 -árulh.ar. 6e @po

PaE asÂ.;unr I qüdidi-
d., uh r.gul.n{b de6D,rá
a mêbdólôgi. p.n si.r un
§i&@ d. l2.hb6b .L6
@butfiE.nLode6.1o.
.lÁ ad.i. Fodúih .t d@L

Túbah .L ordo con o
kfu tIroà.lo. 

^NP 
{^ga,

cü N&@r .,o htólÉ, GÁs

NauÉl ê Biffiúuliris)
váj r$]f ê fiúl,ar 6
@bú.dvÉk riôlrid. . qe
Fdm suLtiiulr FE,rl @
rotarr,@ lubúivÊl! d.

Senado aprova proieto d
combustíveis do Íuturo
Proposta cria pÍogÍamas nacionais para descarbonização do
do combustível de aviação e do grás natural

ffi!dnogêmio §erde
tená §mremt§tros de
aM e§'§&,§ hl|hôes

o S. do F.ds.l .ptmu
ô pójêlô .L IÊi dd bi@D-
bu(rcs qE lDplia o @
d. @Ebulttwir Eú .usl6
úki, M .vL4aô. TrDbén
ôi ,pmhdâ um .ÉeçÁô
p.E oisõ.. d. CO2 d.ü-
do D..lôlfuro dd8d'

^ 
propoíi c@ pogÍa-

Dú ã..lonáb peE d.sr
üonlr!çL ii,o dleal dô êm-
bulinl dr *ütro. .lo Bi5
tuuÉl côio fôt .lEàdo. o
Eb tá qú YoI.r à Càm-
ê dd D.rur.dd

o Elrtório do &Dd.ú
Vàslâm viLl do R.8o
(MDB-PB) cohou b.4
p.É us &r s^I (.lgh .m
ingLr pú o cmbdiEl &
diáçro .ôn Md lrtâ.b
rnb,enbl). E tMhiú h.
h.m o dor ÍL bri ,érm (de

@ nío r.8üaE) tt ft
d.@brtur ri4t Lgisl.4io.

D. úllm. hor., 6 Én.-
dors lP.Mú ufu.mo-
d. qu Dpü! ü.n{õ6 prn

'üd%dção 
. Eü'igeECÕ

dê mdBlz êlé1,- -pmduçio
rclEd. i aElBi. $l,i klí
.m r.d.Éô, o bú.Íkio
qc eÉ.G 12 D*. Prg â
mm.s,oqúd.EtriD

P.lo hq o. Dpêáddé
ú,@ .L]@ E<tuzi. grâ-
dulDún rE di$õs d.
BrÉ.LêêlrÔ. uâ a páni.
d€ 2oil1 }or mio ô S-4j.

^ 
m.tâ a qú.s qüedt

.o@ d 196 .ta ct'.grr t
r0S êú 2032 m. ô prôar
.ô é njeúo á !lt646er iiô
CNP! (Conelào Nào@l
d. Politlc. EMgéli6) @so

No apirnlÕ qu. tdã do
ift.ntirc @ bion.t3no, o
Erto diz qu. o CNPÉ dew
d.ríhi,rr m.hr d. d.Ê
..rbôniz4.o do stor d.

Foi inclníô nn ahpôí-
tirc pâE qE c 'rclun.s

0§ oD6rú6 úú ôEr iü@torturúr. ú lnadlo. ô !e ô.t h Étun. D.rti d. 2í27

.sEuGr^el4!oMÉElEs!'*4v$àld.@ê

fuedo&G.!]ie
trúefts.rEücéêl]fu!úôffi.

Cenúâl Eóllcá são cd§tovão s.À

w.-
i-.E

ru

l.lti
tl

§§'".
t**:.*t:ü"



O5logl2024,0911'l Prefeitura Municipal de ArariPe

ESTÁDO I» CEARÁ
PR.EFEITURA MI'NICIPAL DE ARÂRIPE

SECR.ETAIIA DE AS§I'NTOS GOVERNAMENTAIS

AVT§O DE LICIIAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO O6T2O2+PE

Estado do Ce.ará - Prefcitura MuDicipal de Araripe - Aüso dc

LicitEção - A Comissão Pemanente de Cotrtsatação do

Euoiúpio de ÂIaripe loÍDâ púbüco que se eDcoDlra à
disDosicão dos inGressados, a licit ção na modalidade
pItEGÀo ELETRÔMCo N' 06/202+PE, do tipo- menor
preço por lote, cujo objeto é a CONTn'eTeÇAp p!
EMPRÉSA PARÁ PRESTÂR SERVIÇOS DE I,OCAÇAO DE
VEÍCIJLOS COM CONDI-ITOR E MANUTENÇÀO
CORRETTVA E PREVENTTVA DO ATJTOMÔVEL SENDO
O COMBUSTTVEL DE RESPONSABILIDADE DO
CONTRÁTANTE. DESTINADOS A SUPRIR AS
NECESSIDA.DES DAS DTVERSAS SECRETARIAS DESTE
MUMCÍPIO DE ARÂRIPRCE. Setrdo o cadastamento da§

pÍAostas a partir de 06 10912024 81é 17 10912024 às 08:fl)h oo
Sistima de Licitações Eleüônicas da Bolsa de Licitaçõcs e

Leilôes do BBsil - BLL COMPRAS (https://bllcompras.com,f.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 1710912024 às 08h15 e a

fase de dloputr de lance no dià 17109/2024 Às 10:00h (hontuio

de BÍasllia). O edital na íntegÍa, em meio eletrônico, encootra-
se à disposição dos inteÍessados parâ consulta: na BLL
COMPtuiS (www.bllcoÍDpr"as.com), no PoÍrÂl de Licitações
dos Municípios do TCE/CE (httpsy'/inunicipios-
licitacoes.tce.cé.govbr/;, e no sile do Município
(https;//www.aÍaiipe.ce.goÍbr/site,r. Maiores informações:
(licitacao@anripe.ce. gov.br).

ÂEripe/CE, 04 de setembro de 2024.

CLÁADIO FERREIRÁ DOS SANTOS,
Agente dc Contsalação.

",*-**".r**ooxi11"J,iJ;iódlào Idetrtifi cador:74D378E9

(, a*

OE

MatéÍia publicads no Diário Oficial dos Mutricípios do Estado

do Ceará no dia 05/09/2024. Edição 3540
Â v€rificação de auteotiçidade da DÂtéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/aprect/

htFsJ r/x/vr.diaÍiomunicipal.com.br/aprsc€y'mat6riafrAD378E9/b52c292ccâf2t253abadBdeo1424}4d52c292crÂfx253abadfgdoo'142404c 1t1


